2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

от  19 февраля 2020 года                                                                                  № 74
пгт.Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2016 года № 220 «Об утверждении Порядка освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский, в связи с утратой доверия»

На основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25 сентября 2008 года № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», решения Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 12 декабря 2018 года № 21  «Об утверждении Положения о Комиссии по противодействию коррупции при Совете депутатов городского поселения Междуреченский», Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2016 года № 220 «Об утверждении Порядка освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский, в связи с утратой доверия»(далее - решение) следующие изменения:

Пункт 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3. Решение об освобождении от должности в связи с утратой доверия принимается Советом депутатов городского поселения Междуреченский на основании обращения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры или материалов Комиссии по противодействию коррупции при Совете депутатов городского поселения Междуреченский, созданной в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 12 декабря 2018 года № 21 «Об утверждении Положения о Комиссии по противодействию коррупциипри Совете депутатов городского поселения Междуреченский», по результатам проверки соблюдения лицом, замещающим муниципальную должность, ограничений, запретов и исполнения им обязанностей, которые установлены Федеральным закономот 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, в порядке, установленном статьями 40 и 74.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года    № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Совета депутатов городского поселения Междуреченский (И.В.Коркишко) и главу городского поселения Междуреченский А.А. Кошманова.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский                                      В.П. Калашнюк

Глава городского поселения

Междуреченский                                                                            А.А. Кошманов